
V roce 2017 jsem vzpomněl 55 let organizovaného sběratelství poštovní historie (dříve

specializovaných oborů), které vzalo pod svá křídla Ústředí čs. filatelistů . Komise

specializovaných oborů byla založena v roce 1962 krátce po Světové výstavě PRAGA 1962.

Zanedlouho, koncem roku 2022 to bude již 60 let, co si sběratelé, publicisté a badatelů

zabývající se bohatou poštovní historií na našem území připomenou toto výročí. Podstata

organizovaného článku české filatelie celých šest desítek let zůstala stejná, i když se forma a

pojmenování této entity měnilo. Sběratelé se stále sružují v rámci Svazu českých filatelistů.

Toto výročí připomínám v předstihu ke kulatinám svým článkem, který jsem v roce 2017 zavěsil

na klubový web www.kf0015.cz.

 

 

http://www.kf0015.cz


Sběratelství poštovní historie dokresluji celistvostí, která je adresována H. Kropfovi, jednomu z

njvětších našich razítkářů. Poštovně historicky zobrazuje razítko na nevyplaceném dopisu, který

byl zatížen doplatným (doplatní známky znehdnocné přetisnuté červeným razítkem). 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

